[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 78 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste requer, nos termos do inciso XXIII do art. 40 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre e do art. 316 c/c art. 264, I, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, após ouvido o douto Plenário, seja convocado o Comandante da Guarda Civil Municipal de Pouso Alegre, para dar explicações a população de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do município de Pouso Alegre solicitaram junto a este nobre vereador, gestão junto a este órgão para tratar de assuntos referentes a violência e insegurança que se encontra em nossa cidade, e sobre o papel da Guarda Civil Municipal diante destes tão graves fatos ocorridos e noticiados constantemente nos meios de comunicação do município.

Sala das Sessões, 23 de Maio de 2017.

	 Campanha

	 VEREADOR